
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNI RECEPČNÍCH 
A BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 

PRO FAKULTU MANAGEMENTU VŠE 

číslo Dodavatele: S-010-2022-ÚO 
číslo Objednatele:^757VŠ/2022 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Vysoká škola ekonomická v Praze, 
se sídlem nám. Winstona Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 Žižkov, 
IČ: 61384399, 
pracoviště pověřené plněním z této smlouvy: 
Fakulta managementu, se sídlem Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117/11, PSČ 377 01, 
zastoupena doc. Ing. Vladislavem Binou, Ph.D., děkanem, 
bankovní spojení:  
na jedné straně, dále jen „Objednatel" 

a 

VKUS-BUSTAN s.r.o., 
se sídlem Fugnerova 3636, 738 Frýdek-Místek, 
IČ:26841410, 
zastoupen Ing. Liborem Schwarzem, jednatelem, 
bankovní spojení:  
ná druhé straně, dále jen „Dodavatel" 

uzavírají po dohodě, ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/ 201 2 Sb., občanský zákoník, y platném 
znění (dále jen „OZ"), tuto obchodní smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva"). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Dodavatel se zavazuje, za podmínek uvedených v této smlouvě, poskytovat objednateli tyto služby: 
1) službu v recepci včetně spojování telefonních hovorů a poskytování základních informací 
studentům a návštěvníkům Objednatele uvedeného pracoviště v čl. 3 této smlouvy v rozsahu 
stanoveném v Příloze č. 1, této smlouvy. 
2) ostrahu objektu, jejímž účelem je zabezpečení ochrany majetku FM VŠE, zaměstnanců, 
studentů, nájemců FM VŠE, návštěvníků FM VŠE před vnějším násilím v rozsahu stanoveném 
v Příloze č. 2, této smlouvy, dále také jen „služba" nebo „služby". 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění podle článku 2. této smlouvy je areál Objednatele na adrese Jarošovská 1117/11, 
377 01 Jindřichův Hradec. 



- 2 -

4. DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1, května 2022. 
2) Tato smlouva může být ukončena: 

a) písemnou, dohodou smluvních stran, 
b) výpovědí, 
c) odstoupením, 
d) zánikem právní subjektivity rá^ stran. 

3) Vypovědět tuto smlouvu může každá ze smluvních stran písemnou formou: 
a) bez udání důvodů ve lhůtě šesti měsíců, 
b) výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím prokazatelném 

doručení druhé smluvní straně na poslední zná mou adresu, v poslední den, výpovědní 
doby jsou Dodavatel a Objednatel povinni střežený objekt předaťá převzít. 

4) Nesplní-li Objednatel přes písemnou žádost Dodavatele svou povinnost poskytnout Dodavateli 
potřebnou součinnost anebo porušWi Objednatel závažným způsobem jinou povinnost, kterou 
mu ukládá tato smlouva, má Dodavatel právo od smlouvy odstoupit. 

5) Objednatel má právo po předchozím písemném Upozornění Dodavatelé, ye kterém mu stanoví 
přiměřenou lhůtu k, dostatečnému splnění jého povinnosti, odstoupit od této smlouvy v případě 
podstatného porušení povinností Dodavatelem, za podstatné porušení povinností se považuje 
zejména: 
á) jestliže Dodavatel neprovádí služby i přes opakované písemné upozornění Objednatele řádně, 

resp. provádí služby nekvalitně či vadně, 
b) nesjedhá náležitých pojištění, 
č) porušuje povinnosti Dodavatele na základě, jiných skutečností či v jiných případech 

uvedených v této smlouvě či stanovených zákonem ná ochranu Objednatelé, a to 
způsobem, formou a s následky sjednanými či stanovenými. 

6) Objednatel má právo okamžitě odstoupit od smlouvy, pokud nastane jakýkoli z následujících důvodů: 
a) Dodavatel zvláště hrubým způsobem poruší své povinnosti; za'hrubé porušení se. považuje 

zejména výkon Služby pod vlivem alkoholu nebo jiných.návykových látek a nezajištění 
Služby, tj. zaměstnanec Dodavatele, bez zajištění svého nástupce, svévolně opustí areál 
FM VŠE. 

b) Nastane skutečnost, že Dodavatel přestane splňovat podmínky tzv. náhradního plnění, 
tj. v případě, kdy celkový počet jím zaměstnávaných osob se zdravotním postižením 
podle zákona č. 435/2004 Sb,, o zaměstnanosti, v platném znění, klesne pod úroveň 
50 % z celkového počtu jím zaměstnávaných osob. 

c) Nastane skutečnost, že Dodavatel nebude schopen dodávat službu v režimu Náhradního 
plnění z důvodu překročení maximálního objemu Náhradního plnění, jenž je Dodavatel 
podlé Zákona o zaměstnanosti oprávněn poskytnout, a to i přesto, že uzavřel rezervační 
smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy, 

7) Objednateli vzniká tímto odstoupením vůči Dodavateli nárok ná náhradu; vícenákladů jím 
vynaložených na dokončení Služby a na náhradu způsoben é škody. 

8) Pokud Dodavatel nesplní.své povinnosti v Objednatelem určené lhůtě, může Objednatel bez o mezení 
jakéhokoliv svého práva: 
á) napravit příslušné nesplnění povinností s použití m vlastních zdrojů či za pomoci třetr osoby 

a odečíst náklady na tuto nápravu z libovolné platby Dodavateli splatné v daném 
okamžiku nebo v budoucnosti, nebo 

b) odstoupit od této smlouvy . 
9) V případěpodle odst. 6 bodu a) tohoto článku smlouvy nemá Dodavatel nárok na úhradu dodatečných 

nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s nápravou nesplnění jeho povinností.. 
10) V případě, že bylo nad Dodavatelem vyhlášeno konkurzní řízení, může Objednatel bez omezení 

jakéhokoliv jiného svého práva odstoupit kdykoliv od této smlouvy písemným sdělením 
Dodavateli, popřípadě správci konkurzní podstaty; 

11) Pokud Objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodů na straně Dodavatele, je oprávněn dokončit 
poskytování služeb libovolným způsobem, který považuje za účelný, avšak bez zbytečného 
prodlení nebo nákladů; pozastaví jakékoliv platby Dodavateli, dokud nebude předmět smlouvy 
vykazovat vlastnosti předpokládané touto smlouvou. 



- 3 -

12) Odstoupení od této smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni doručení písemného sdělení 
o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně. 

5. ZPŮSOB PLNĚNÍ SMLOUVY 

1) Sjednané služby budou plněny dle níže uvedeného časového rozvržení: 
a) Denní časový režim služby v recepci: 

pondělí až pátek (mimo svátky) 5:00 - 20:00 hod. 
víkendy a svátky v případě konání akcí 
(soustředění studentů, semináře, konference, 
dny otevřených dveří, apod.) dle potřeby 

b) Denní časový režim služby ostrahy areálu: 
pracovní dny 5:00 - 20:00 hod. 
víkendy a svátky v případě konání akcí dle potřeby 
víkendy a svátky (bez konání akcí) celý den 

2) Sjednané služby budě Dodavatel zajišťovat 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu, celoročně (v rámci jedné 
směny vždy pouze 1 zaměstnancem). 

3) Objednatel je oprávněn kontrolovat svými určenými zaměstnanci provádění služeb v recepci 
a ostrahy Dodavatelem. 

6. CENA A PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Cena za služby v recepci a ostrahu objektu je stanovena dohodou smluvních stran a je dána hodinovou 
sazbou 84,90 bez DPH (dále jen ^Služba" nebo „Služby"). 

2) K této ceně bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 
3) Dodavatel je povinen do 10. dne následujícího měsíce vyfakturovat Objednateli dohodnutou část ku. 

Tato faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení Objednateli. Při nedodržení termínu 
splatnosti faktury bude Dodavatelem účtován úrok z prodlení ve výši 0,05 % z účtované částky 
za každý den prodlení. Za datum úhrady považují obě smluvní strany den, kdy bude Dodavateli 
připsána na bankovní účet částka rovnající se ceně Služby. 

4) Pokud nastanou okolnosti, na základě kterých Objednatel ručí za nezaplacenou daň z přidané hodnoty 
Dodavatelem podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, pak je Objednatel 
oprávněn uhradit část odměny Dodavatele ve výši vyúčtované daně z přidané hodnoty na 
bankovní účet místně příslušného správce daně Dodavatele. 

5) Postoupení pohledávky za Objednatele Dodavatelem je možné jen s výslovným předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. Pouze za účelem vyloučení vše ch pochybností si smluvní 
strany sjednávají, že Dodavatel není oprávněn započítávat žádné své pohledávky na jakékoliv 
peněžité plnění či sankční nároky Objednatele dle této smlouvy, ani namítat splnění jakéhokoli 
závazku z této smlouvy či ze zákona pro něj vyplývajícího plněním předmětu této smlouvy. 

7. INFLAČNÍ DOLOŽKA 

1) Výše hodinové sazby (cenový údaj uvedený v čl. 6 této Smlouvy) je pro prvních 12 měsíců pevná 
a neměnná. 

2) S ohledem na možný vývoj cen a nákladů, si Objednatel vyhrazuje, obdobně k § 100, odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, možnost změny závazku. Jednotková cena 
dle čl. 6 této Smlouvy může být upravena (navýšena) vždy po 12 měsících o výši míry inflace 
dosažené v České republice ke konci předchozího kalendářního roku, a to při dodržení 
následujících podmínek: 
• Pro určení relevantní míry inflace se použije „Průměrná roční míra inflace" za 12 měsíců 

předchozího kalendářního roku dle oficiálních dat Českého statistického úřadu (případně 
jinak pojmenovaný ukazatel, který tento ukazatel v budoucnosti nahradí). 

• Jednotková cena může být navýšena maximálně o výši relevantní míry inflace. 
• Nově určená jednotková cena bude za okrouhlena na celé desetihaléře, a to směrem dolů. 



• O případném uplatnění Inflační doložky bude zpracován Dodatek smlouvy, který bude 
shrnovat zejména doložení relevantní míry inflace a nově stanovenou cenu. 

8. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1) Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli pro jeho zaměstnance možnost využívání zázemí. 
recepce a sociálního zařízení Fakult y managementu VŠE (dále i shora takě jen „FM VŠE"). 

2) Objednatel seznámí Dodavatele s příslušnými kódy pro zabezpečení areálu FM VŠE. 
3) Objednatel umožnílDodavateli využit í pevné telefonní,linky pro služební účely. Soukromé telefonní 

hovory jsou přísně zakázány. V případě nedodržení tohoto zákazu ze strany Dodavatele mu bude. 
platba za telefonní linku v předmětném období přefakturóvána k úhradě. 

4) Objednatel se zavazuje proškolit zaměstnance Dodavatele z problematiky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále jen.,JBOZP") a požární ochrany (dále jen „PO") pro daný objekt' 

9, POVINNOSTI DODAVATELE 

1) Dodavatel se zavazuje provést s osobami určenými k provádění určené Služby v areálu Objednatele; 
školení zaměstnanců o předpisech BOZP a PO včetně předpisů souvisejících, se zabezpečením 
požární ochrany v pracovní a mimopracovní době, proškolení bude dle čl. 8 odst. 4 této smlouvy 
zajištěno objednatelem. 

2) Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s technickým zařízením a technickou dokumentací Objednatele. 
Zavazuje sé seznámit á upozornit riá rYě své zaměstnance i další jím sjednané osoby k zajištění 
uskutečnění předmětu této smlouvy. 

3) V případě pracovního, úrazu zaměstnance Dodavatele vyšetří a sepíše záznam o úrazu vedoucí 
zaměstnanec Dodavatele ve spolupráci s odpovědným zaměstnancem Objednatelé a,za jeho 
přítomnosti. 

4) Dodavatel upozorní Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na 
pracovišti Objednatele k ohrožení života a zdraví zaměstnanců Objednatele, popř : dalších osob 
nebo majetku Objednatele. 

5) V souladu se smlouvou odpovídá Dodavatel za škody způsobené na majetku Objednatele, porušením 
povinností vyplývajících z této smlouvy nebo třetí osobu v rozsahu, který by nebyl uhrazen 
Objednateli z titulu pojistné události pojišťovnou. 

6) Dodavatel se zavazuje provádět činnost dle čl. 2 osobami bezúhonnými a zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnost ech; se kterými se seznámil při provádění výkonu činnosti nebo v souvislosti 
s touto smlouvou a to i 5 let po ukončení platnosti této smlouvy. 

7) Dodavatel za jistí u služby v recepci a ostrahy objektu jednotný oděv, označený jmenovkou firmy 
a jménem zaměstnance vykonávajícího Službu. 

8) Dodavatel odpovídá za škody, které vzniknou na majetku Objednatele chybným, či.jinak nedbalým 
výkonem recepční služby či.ostrahy. Za chybný a nedbalý výkon se považuje zejména: 
• neohlášené vniknutí pochybné osoby do, areálu, 
• hrubé porušení výkonu ostrahy, na jehož základě vznikne škoda na majetku Objednatele, 

kterou uhradí Dodavatel Objednateli po uzavření vyšetřování Policií ČR, která určí míru 
zavinění nebo zanedbání"povinností recepční služby či ostrahy. 

9) Dodavatel se zavazuje dodržovat zákaz kouření v celém objektu. 
10) Dodavatel se zavazuje nevykonávat činnost nesouvisející s výkonem služby (činnost, která by ho 

odváděla od plnění jeho povinností např. sledovat televizi, přijímat soukromé, návštěyy, vést 
soukromé hovory apod.). 

11) Dodavatel se zavazuje, že zajistí poskytování služeb v souladu s touto smlouvou: 
• vybaví své zaměstnance potřebnou výstrojí a výzbrojí, 
• písemně předá Objednateli měsíčně zprávu o bezpečnostní situaci na střeženém objektu 

s doporučením na zvýšení úrovně ostrahy. Tato zpráva bude součástí faktury. 



- 5 -

10. HLÁŠENÍ ZÁVAD 

V případě nahlášené závady, která nejde odstranit a která by ohrozila bezpečnost objektu, je povinností 
Dodavatele volat příslušné orgány, Policii ČR, Hasičský ZS apod., a následně na telefonní čísla 
zaměstnanců uvedených ve vnitřní směrnici Objednatele. 

11. NÁHRADNÍ PLNĚNÍ 

1) Dodavatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více ne ž 50 % zaměstnanců, kteří jsou 
osobami se zdravotním postižením a že je oprávněn Objednateli poskytnout ťzv. náhradní plnění 
(dále jen „Náhradní plnění") ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, v platném znění (dále jen „Zákon o zaměstnanosti"). 

2) Objednatel upozorňuje Dodavatele, že odebíráním služby od Dodavatele na základě této smlouvy 
bude plnit svoji povinnost stanovenou § 81 odst. 1 Zákona o zaměstnanosti. 

3) Dodavatel je povinen dodávat Objednateli službu podle této smlouvy v režimu Náhradního plnění, 
a to v objemu skutečně fakturované služby dle této smlouvy. Na každé Faktuře musí být 
uvedeno, že Služba byla dodána v režimu Náhradního plnění ve smyslu §81 odst. 2 písm. b) 
Zákona o zaměstnanosti. 

4) Dodavatel musí být schopen po celou dobu trvání této smlouvy dodávat Objednateli Náhradní plnění 
v minimálním objemu stanoveném v příloze č. 3 k této smlouvě 

„Rezervační smlouva na dodávku náhradního plnění" (dále jen „Náhradní plnění vyhrazené 
Objednateli"). 

5) Dodavatel prohlašuje, že Náhradní plnění vyhrazené Objednateli nepřekračuje maximální objem 
Náhradního plnění, jenž je Dodavatel podle Zákona o zaměstnanosti oprávněn poskytnout. 

6) Nebude-li Dodavatel schopen dodat službu v režim u Náhradního plnění, je povinen tuto skutečnost 
Objednateli okamžitě písemně oznámit. 

7) Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli úplné a pravdivé údaje o počtu zaměstnávaných osob 
se zdravotním postižením, a to za každé kalendářní čtvrtletí předcházející jednotlivým 
dodávkám služby podle této smlouvy. Dodavatel je povinen poskytovat údaje uvedené 
v předchozí větě průběžně po celou dobu plnění závazku z této smlouvy, a to nejpozději 
k 15. dni následujícího kalendářního čtvrtletí, písemně na kontaktní údaje Objednatele. 

8) Dodavatel je povinen v souladu s § 81 odst. 3 Zákona o zaměstnanosti vést ve vztahu k Objednateli 
evidenci Náhradního plnění poskytnutého Objednateli, která bude obsahovat zejména 
identifikační údaje Objednatele, označení a cenu dodané Služby. 

9) Pokud během trvání závazku z této smlouvy Dodavatel přestane být zaměstnavatelem 
zaměstnávajícím více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotní m posti žením, 
nebo z jiného důvodu nebude moci Objednateli dodávat Službu v režimu Náhradního plnění, je 
Dodavatel povinen o této změně neprodleně písemně informovat Objednatele. 

10) Ukáže-li se kterékoliv prohlášení Dodavatele uvedené v tomto článku jako nepravdivé, nebo poruši
li Dodavatel jakoukoliv povinnost uloženou mu právními předpisy nebo touto smlouvou 
v souvislosti s poskytováním Náhradního plnění Objednateli, zavazuje se Dodavatel uhradit 
Objednateli veškeré škody, jež Objednateli v důsledku nepravdivosti prohlášení Dodavatele 
nebo v důsledku porušení povinností Dodavatele vzniknou. Škodou dle předchozí věty se 
rozumí ze jména odvod do státního rozpočtu ve smyslu § 81 odst. 2 písm. c) Zákona 
o zaměstnanosti. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Veškeré vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
ustanoveními OZ, v platném znění. 

2) Nedílnou součástí této Smlouvy, která se ale ke Smlouvě fyzicky nepřikládá, je (i) nabídka 
dodavatele, kterou předložil v zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky „ZAJIŠTĚNÍ 
RECEPČNÍCH A BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB V AREÁLU F A K U L T Y 
MANAGEMENTU VŠE - REŽIM NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ" a zadávací dokumentace, která 
byla podkladem pro zpracování nabídky dodavatele. 



- 6 -

3) Obě strany tuto smlouvu uzavřeli svobodně, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za. nápadně 
nevýhodných podmínek. 

4) Tuto smlouvu, lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky* podepsanými á očíslovanými 
oběma smluvními stranami. 

5) . Smlouva je vyhotovena ve dvou výtišeíchi přičemž po jednom obdrží každá smluvní strana. 
6) Objednatel, jakožto poyinný subjekt dle zákona č. 340 /2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, zákon a o registr u, smluv, 
zveřejní tuto smlouvu v Registru smluv. 

7) Tato smlouva.nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti 1. května 2022. 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Rozsah povinností recepční služby 
Příloha e. 2 - Rozsah povinností ostrahy objektu 
Příloha č. 3 - Rezervační smlouva:na dodávku náhradního plnění 



Příloha č. 1 

ROZSAH POVINNOSTÍ RECEPČNÍ SLUŽBY 

1) Nepřetržitě sleduje příchozí do areálu FM VŠE a neprodleně hlásí určeným zaměstnancům FM VŠE 

příchod pochybných osob. 

2) Podává rámcové informace o službách, které FM VŠE poskytuje. 

3) Zajišťuje telefonní spojení. 

4) Přebírá poštovní zásilky doručené Českou poštou nebo jinými dodavateli služeb. 

5) Přebírá listovní zásilky, které jsou osobně doručeny FM VŠE. 

6) Vydává klíče a přístupové karty pouze oprávněným osobám. 

7) Ukládá klíče a přístupové karty. 

8) Při předání služby přebírá knihu klíčů a přístupových karet, kde sleduje záznamy o zapůjčení. 
Zapůjčené klíče a přístupové karty musí být vždy vráceny ještě týž den. 

9) Sleduje a obsluhuje systémy: 
• EZS (elektronický zabezpečovací systém), 
• EPS (elektrická požární signalizace), 
• ER (evakuační rozhlas), 
• Grafická nadstavba na EZS a EPS, 
• CCTV (kamerový systém) 
a odstraňuje problémy v rámci svých možností. 

10) V případě Dodavatelem prokazatelně zaviněného poplachu a včasného neodvolání zásahu 
výjezdové skupiny, uhradí Dodavatel v plném rozsahu částku fakturovanou Objednateli za tento 
výjezd. 

11) Věnuje soustavnou pozornost spojovým a signalizačním prostředkům. 

12) Přivolává pomoc při poruše výtahu, výpadku elektrického proudu apod. 

13) Dodržuje ustanovení Zákoníku práce, bezpečnostní, hygienické a ekologické předpisy, Provozní řád 
objektu, Požární poplachové směrnice, Evakuační plán a další vnitřní předpisy a pokyny 
Objednatele. 

14) Provádí úklid sněhu před budovou (v mimopracovní době FM VŠE). 

15) Kontroluje zápisy příchodů a odchodů mimo pracovní hodiny, o sobotách a nedělích. 

16) Vykonává služby pro Univerzitní sportovní klub (zajištění vstupu do posilovny a herny stolního 
tenisu, vybírání poplatků za vstup, vydávání dokladů o výběru poplatku, pravidelné 
odevzdávání vybraných poplatků). 



Příloha č. 2 

ROZSAH POVINNOSTÍ OSTRAHY OBJEKTU 

1) Zajišťuje ostrahu areálu dle pokynu Objednatele. 

2) Provádí nepravidelné obchůzky-.objektu; minimálně: 

• denní.směna (víkend, státní svátky a další dhy, kdy je budova uzavřena) 3 x během 12 hodin, 

• noční směna 4 x během 12 hodin, 

od suterénu, až do 5. NP (kontrola uzamčených dveří v jednotlivých podlažích, uzavřená okna, 
vypnutí „fáncoilů" v určených místnostech, kontrola soc, zařízení, kotelny, podzemního 
parkoviště, apod.), včetně kontroly venkovních prostor areálu. 

3) . Přijímá nezbytná opatření,, hrozí-li bezprostřední nebezpečí osobám a majetku Objednatele 
a neprodleně informuje Technickoprovozní oddělení. 

4) Zajišťuje úklid sněhu před budovou (v mimopracovní době FM VŠE). 

5) Všechny mimořádné události (včetně nutných vstupů do kanceláří) zapisuje do Knihy služeb. 



Příloha č. 3 

REZERVAČNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ 

k veřejné zakázce 

„ZAJIŠTĚNÍ RECEPČNÍCH A BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB V AREÁLU FAKULTY 
MANAGEMENTU VŠE - REŽIM NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ" 

/ 

číslo Dodavatele: S-MWMZ-M 
číslo Objednatele: fllťlMZ 

Vysoká škola ekonomická v Praze, 
se sídlem nám. Winstona Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 Žižkov, 
IČ:61384399, 
pracoviště pověřené plněním z této smlouvy: 
Fakulta managementu, se sídlem Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117/11, PSČ 377 01, 
zastoupena doc. Ing. Vladislavem Bínou, Ph.D., děkanem, 
bankovní spojení:  
na jedné straně, dále jen „Objednatel" 

a 

VKUS-BUSTAN s.r.o., 
se sídlem Fugnerova 3636, 738 Frýdek-Místek, 
IČ: 26841410, 
zastoupen Ing. Liborem Schwarzem, jednatelem, 
bankovní spojení:  
na druhé straně, dále jen „Dodavatel" 

uzavírají smlouvu o spolupráci ve věci poskytování náhradního plnění 
podle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. 

1. Dodavatel prohlašuje, že má dle ust. § 81 a násl. zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, jakožto 
i provádějících právních předpisů a také zákona č. 367/2011, kterým se mění zákon č. 435/2004 
Sb. dostatečné množství zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním/postižením pro účely 
výpočtu přepočteného stavu těchto zaměstnanců tak, aby mohl řádně poskytovat tzv. náhradní 
plnění, a to ve smyslu a za podmínek upravenými speciálním i zákony (dále také "náhradní 
plnění"). Výše uvedené představuje účel této smlouvy. 

2. Objednatel si u Dodavatele rezervuje poskytování služeb v rámci „náhradního plnění" v minimálním 
objemu: 

• pro rok 2022 (od 1.5. 2022 do 31. 12. 2022) 

• pro rok 2023 

• pro rok 2024 

• pro rok 2025 

pro rok 2026 



3. Rezervace poskytování .služeb v rámci „náhradního plnění" v minimálním objemuna následující roky 
bude sjednaná v roce 2026'formou uzavření Dodatku k této smlouvě. 

4. Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje poskytnout objem spolupráce pro účely náhradního 
plnění ve skutečné výši vyfakturovaného plnění v kaženém roce plnění veřejně zakázky 
„ZAJIŠTĚNÍ RECEPČNÍCH A BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB V AREÁLU FAKULTY 
MANAGEMENTU VŠE - REŽIM NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ". V případě nedodržení sjednané 
částky ze strany Dodavatele se tento zavazuje k povinnosti uhradit Objednateli veškeré 
prokazatelné škody a náklady, které mu vzniknou nedodržením této smlouvy ze strany 
Dodavatele (sankční odvod do státního rozpočtu a příslušenství). 

5. Tato smlouva je sepsána jako příloha Smlouvy o zajištění recepčních á bezpečnostních služeb pro 
Fakultu managementu VSE (dále jen „Hlavní smlouva") uzavřené: na základě, zadání veřejné 
zakázky s názvem „ZAJIŠTĚNÍ RECEPČNÍCH A BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 
V AREÁLU F A K U L T Y MANAGEMENTU VŠE - REŽIM NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ" 

6. Platnost, účinnost a doba trvání této:smlouvy se řídí smlouvou o.-žajištěhí recepčních a bezpečnostních 
služeb pro Fakultu managementu VŠÉ uzavřenou mezi objednatelem a dodavatelem. 

7. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky, a,to zejména'z důvodu legislativních změn 
souvisejících s,předmětem této smlouvy. 




